
UCHWAŁA NR LIII/283/2022 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie przekształcenia Przedszkola „Kwiaty Polskie” w Bralinie. 

Na podstawie art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 4 pkt 1, art. 29 ust. 1 pkt. 1 i art. 39 ust. 7a ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) Rada 
Gminy Bralin uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2022 r. przekształca się Przedszkole „Kwiaty Polskie” w Bralinie, ul. Wiosenna 4, 
63-640 Bralin, poprzez likwidację dodatkowej lokalizacji oddziałów przedszkolnych tego przedszkola 
mieszczących się w Bralinie przy ul. Lipowej 30, 63-640 Bralin. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8C1CF7E-D0BC-4291-BAEE-425E584755E4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe szkoła 
publiczna, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 14-18, może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego 
przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym 
samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy 
przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, a w 
przypadku uczniów pełnoletnich - tych uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 

Konieczność przekształcenia Przedszkola „Kwiaty Polskie” w Bralinie poprzez likwidację 
oddziałów przedszkolnych zlokalizowanych w Bralinie przy ul. Lipowej 30 podyktowana jest złym 
stanem sanitarno-technicznym budynku mieszczącego się przy ul. Lipowej 30 w Bralinie. 
Jednocześnie zapewnia się dzieciom możliwość kontynuowania wychowania przedszkolnego w 
oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Bralinie. 

W związku z powyższym Rada Gminy Bralin podjęła w dniu 26 listopada 2021 r. uchwałę 
Nr XLVII/252/2021 w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola „Kwiaty Polskie” w Bralinie. 
Uchwała ta jednocześnie upoważniła Wójta Gminy Bralin do dalszego postępowania 
przewidzianego w art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. W styczniu br. 
o zamiarze przekształcenia Przedszkola „Kwiaty Polskie” w Bralinie zawiadomiono pisemnie 
rodziców dzieci (za zwrotnym potwierdzeniem odbioru). Ponadto Wójt Gminy Bralin wystąpił do 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie przekształcenia Przedszkola 
„Kwiaty Polskie” w Bralinie. 

Wielkopolski Kurator Oświaty postanowieniem Nr 110.3.9.2022 z dnia 24 stycznia 2022 r. 
pozytywnie zaopiniował przekształcenie z dniem 31 sierpnia 2022 r. Przedszkola „Kwiaty Polskie” 
w Bralinie poprzez likwidację oddziałów zlokalizowanych w innym miejscu niż siedziba 
Przedszkola, tj. przy ul. Lipowej 30 w Bralinie. 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych, projekt 
uchwały w sprawie przekształcenia Przedszkola „Kwiaty Polskie” w Bralinie został przekazany 
związkom zawodowym w celu zaopiniowania. Zarząd Oddziału ZNP w Kępnie oraz Komisja 
Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Rychtalu wyraziły 
pozytywną opinię w sprawie przekształcenia Przedszkola „Kwiaty Polskie” w Bralinie.  

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
         
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8C1CF7E-D0BC-4291-BAEE-425E584755E4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



